2
4

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
          TỈNH BÌNH ĐỊNH

     ĐẢNG ỦY………………
             Quy Nhơn, ngày 00  tháng 00 năm 0000

          *

          Số:             - QĐ/ĐU….
 QUYẾT ĐỊNH

        kiểm tra …………………………………..
đối với Chi bộ…………………………………………..

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc và Chương trình kiểm tra, giám sát năm …… của Đảng ủy ………..,
ĐẢNG ỦY ………………………..
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Kiểm tra ………………. đối với Chi bộ …………………….........

Điều 2: Thành lập Tổ Kiểm tra gồm các đồng chí có tên sau:
1. Đồng chí Nguyễn Văn A – Chức vụ, tổ trưởng.
2. Đồng chí Nguyễn Văn B – Chức vụ, thành viên.
3. Đồng chí Nguyễn Văn C – Chức vụ, thành viên.
4. ….

Điều 3. Mục đích, yêu cầu, nội dung, đối tượng, thời gian và phương pháp tiến hành được xác định trong Kế hoạch kiểm tra (ban hành kèm theo Quyết định này).

Điều 4. Chi bộ .................... và các đồng chí có tên tại Điều 2 thi hành Quyết định này./.

        Nơi nhận:                                                              T/M ĐẢNG ỦY
- UBKT Đảng ủy Khối (b/c) ;
            BÍ THƯ
- Như Điều 4 (t/h);

- Lưu ĐU, HSKT.

     …………………
KẾ HOẠCH

kiểm tra việc ……………………………………
 (Ban hành kèm theo Quyết định số 00 -QĐ/ĐU…… ngày00/00/0000
 của Đảng ủy …………)

____________

1. Mục đích, yêu cầu

- Giúp Chi bộ đánh giá đúng ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm trong việc thực hiện nội dung được kiểm tra. Nhằm phát huy ưu điểm, khắc phục các khuyết điểm, góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động của Chi bộ.

- Thực hiện cuộc kiểm tra phải đảm bảo tính dân chủ, khách quan; đúng nguyên tắc, quy trình; nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức đảng được kiểm tra.

- Chi bộ và các cá nhân có liên quan phối hợp, tạo điều kiện để Tổ Kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nội dung kiểm tra
- …………………..
3. Thời gian kiểm tra

- Mốc thời gian kiểm tra: ……………………...

- Thời gian tiến hành: …………………………

4. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH KIỂM TRA
Đảng ủy … và Tổ kiểm tra làm việc với Chi ủy Chi bộ ….. để thông báo quyết định, kế hoạch kiểm tra, thống nhất lịch trình tiến hành, yêu cầu cung cấp tài liệu và phối hợp kiểm tra.

Tổ kiểm tra nhận và nghiên cứu các báo cáo của Chi ủy Chi bộ …… và các tài liệu liên quan;

Tổ kiểm tra tiến hành kiểm tra thực tế, tổng hợp, dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra.

Chi bộ được kiểm tra tổ chức hội nghị: Chi bộ báo cáo kết quả tự kiểm tra; Tổ kiểm tra trình bày dự thảo báo cáo kết quả kiểm tra; hội nghị thảo luận; kiến nghị.
Tổ kiểm tra hoàn chỉnh báo cáo kết quả kiểm tra, báo cáo với đảng ủy xem xét, kết luận.
Thông báo kết quả kiểm tra của Đảng ủy …… đến Chi ủy Chi bộ …….. và giám sát việc thực hiện thông báo kết quả kiểm tra của Đảng ủy …….
Họp tổ rút kinh nghiệm; Lập và lưu trữ hồ sơ kiểm tra.
                                                                       ĐẢNG ỦY ……
ĐỀ CƯƠNG GỢI Ý

báo cáo tự kiểm tra ………

(căn cứ vào nội dung kiểm tra để có gợi ý cụ thể)

I- Đặc điểm tình hình.

- Tình hình đảng viên:  Số lượng đảng viên chính thức, dự bị.

- Công tác xây dựng đảng, đánh giá chất lượng chi bộ và phân tích chất lượng đảng viên năm vừa qua.

Những thuận lợi, khó khăn trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng của Chi bộ.

II- Kết quả tự kiểm tra.
- Báo cáo cụ thể theo nội dung kiểm tra.

III. Nhận xét ưu, khuyết điểm
1. Ưu điểm....................................................................................................

2. Khuyết điểm..............................................................................................

3. Nguyên nhân............................................................................................

IV. Đề xuất và kiến nghị

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
             TỈNH BÌNH ĐỊNH
           ĐẢNG ỦY………                        Quy Nhơn, ngày    tháng     năm
                                   *
           Số     - TB/ĐU….

THÔNG BÁO

kết luận kiểm tra việc ……..
đối với ………………………………….

Thực hiện chương trình kiểm tra, giám sát năm……., Đảng ủy …… đã tiến hành kiểm tra việc …………….. đối với  ……………….

Sau khi xem xét báo cáo kết quả kiểm tra, Đảng ủy ………. nhận thấy:

1. Ưu điểm

2. Tồn tại, hạn chế

3. Yêu cầu đối với chi bộ (cá nhân) được kiểm tra
                                                                                       T/M ĐẢNG ỦY
                                                                                          ……………
    Nơi nhận:

- UBKTĐUK (b/c);

- Đảng ủy (b/c);
- Chi bộ……;

-  UBKTĐU ……;

- Thành viên tổ KT;

- Lưu VP, HSKT.

                                                                                        Nguyễn Văn A